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Detta gjorde vi 
Det här projektet utgjordes av en inventering av försäljare av olika 
sprängämnesprekursorer som vi genomförde dels i vårt eget system, dels via 
webben. 

Vi tog även fram ett informationsmaterial för kollegorna i Miljösamverkan östra 
Skaraborgs miljöskyddsteam och förbundets andra tillsynsteam om vad de kan 
tänka på vid andra typer av kontroller av verksamheter som kan hantera 
sprängämnesprekursorer.  

Resultat 
Via webben hittade vi ett företag som redan fanns i vårt eget tillsynsregister och 
som vi var på tillsyn hos av annan anledning under 2025. Företaget uppfyllde 
även kraven enligt lagen om sprängämnesprekursorer. 

På webben såg vi även ett antal verksamheter med nätförsäljning. I de fall vi inte 
kunde klarlägga att regelefterlevnaden var god kontaktade vi deras hemkommuner 
så att de åtminstone har kännedom om företagen och deras verksamhet. 
Svarsfrekvensen från kommunerna var inte heltäckande men i flera fall hade de 
koll på verksamheterna och att de skötte sig bra. 

Efter att ha läst in oss på lagstiftningen noterade vi att det finns ett ansvar för 
verksamheter som använder sprängämnesprekursorer att ha koll på, och förhindra 
spridning ämnena till samhället i övrigt. Lagstiftningen riktar sig alltså inte bara 
till säljare och köpare utan även till användare. Miljönämnden har ett 
tillsynsansvar men skulle företag upptäcka svinn av dessa kemikalier i sin 
verksamhet eller om de blir kontaktade av personer som vill köpa dessa 
kemikalier så ansvarar företagen för att informera polisen om svinnet och 
kontakterna. Vi tog därför fram ett informationsmaterial till kollegor som kan 
stöta på dessa kemikalier vid andra typer av kontroller. Det handlar till exempel 
om att säkerställa att det aktuella företaget känner till sina skyldigheter för just 
dessa kemikalier. 

Vår uppföljning efter projektet 
Vi avser inte följa upp kontakterna med andra kommuner eller bolag i andra 
kommuner. Det ansvaret är överlämnat till respektive myndighet. 

Det bolag som har säte och butik inom Miljösamverkans område finns med i 
tillsynsregistret för återkommande besök. Vi kommer att kontrollera 
verksamheten regelbundet. 

Vad blev nyttan med projektet? 
Nyttan med projektet var att vi kunde sprida kunskaperna om lagstiftningen för 
sprängämnesprekursorer brett inom kontoret. 

Vi fick också bekräftat att försäljningen av sprängämnesprekursorer är begränsad 
inom våra kommuner. 
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Fakta om projektet 
Namn:  Miljöskydd CU 2025 Projekt 3 (sprängämnesprekursorer) 

Projektet pågick:  24 november till 5 december 2026 

Detta granskade vi:  • Försäljning 
• Användares ansvar 

Antal anläggningar: 1 inom Miljösamverkans kommuner, totalt 19 

Antal anläggningar utan avvikelser: 1 inom Miljösamverkans kommuner 

 
 
 
 

Bilaga. Anläggningar som ingick i projektet

Skövde 
GW modellhobby 
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